Genus vastum et quoad inflorescentiam et corollæ tubum polymorphum quidem sed facile dignoscendum si corollæ æstivationem, staminum situs, ovulorum numerum, etc. caute observes, nec in sectiones characteribus definitis limitatas dividendum videtur, et genera ENDOPOGON, *Nees in Wall. Pl. As. Rar.* iii. 76, et in *DC. Prod.* xi. 103, *Walp. Ann.* iii. 213, v. 647; PHLEBOPHYLLUM, *Nees ll. cc.* 75 et 102 (*GUTZLAFFIA*, *Hance in Hook. Kew Journ.* i. 142; *Walp. Ann.* iii. 213); LEPTACANTHUS, *Nees, ll. cc.* 75 et 169; GOLDFUSSIA, *Nees, ll. cc.* 75 et 171, *Walp. Ann.* iii. 216; BUTERÆA, *Nees, ll. cc.* 75 et 196; ADENACANTHUS, *Nees, ll. cc.* 75 et 196; et TRENANTHUS, *Nees in DC. Prod.* xi. 169, bene a *T. Andersonio* l. c. ad *Strobilanthes* revocantur. Hic auctor species imprimis ad inflorescentiam in sectiones 7 distribuit, quæ parum definito limitantur, sed meliores non occurrunt. In *Endopogone* spicæ sæpius tenues fere *Stenosiphonii*, et stamina plerumque 2 tantum perfecta, sed inflorescentia tenuis v. flores diandri etiam in aliis seriis hinc inde observantur. Calycis segmenta in *Leptacantho* sæpius inæqualia sunt, sed non semper æqualia in cæteris seriis. Series *Eustrobilanthes* spicis brevibus densis bracteis imbricatis persistentibus, *Ancaduanthes* spicis longioribus tenuioribus bracteis sæpius persistentibus, et *Goldfussia* spicis densis bracteis deciduis, quoad species plures difficillime distinguuntur. *Goldfussia*, mediantibus *Secundifloris*, cum *Paniculatis* et *Leptacanthis* facile connectuntur.

MACKENZIEA, *Nees in DC. Prod.* xi. 308, est *Strobilanthes sexennis*, *Nees*; specimen in herb. Benth. a *Neesio* descriptum Zeylanicum est, a *Mackenzio* lectum, nec Americanum.

*Strobilanthes lactatus*, *Bot. Mag.* t. 4366, est *Ruellie* species Americana.

In iconibus *Beddomianis* nonnullisque *Wightianis* supra citatis cæterum optimis, errore pictoris, corollæ venatione sæpe leviter torta incaute observata, lobus unus inter stamina 2 postica delineatur, staminodio dum adsit et macula v. linea pilosa huic lobo opposita. In toto tamen genere lobi duo postici (seu labium posticum) inter stamina postica siti sunt, et macula seu linea pilosa, si simplex sub sinu inter hos lobos invenitur, si duplex his duabus opposita, uti rite delineatur in iconibus *Wightianis*, t. 1498, 1500, 1502, 1510, 1512, 1515, 1518, 1519, 1520, 1522.

In *S. flava*, *Kurz* (*S. scabra*, *T. Anders.*), capsula 8-sperma ex *Kurzio* in *Journ. Asiat. Soc. Beng.* xl. 74; in specimenibus nostris ovula in quoque loculo sæpius 3 v. in uno loculo 2 in altero 3 invenimus, rarius 2 in utroque loculo, 4 adhuc non vidimus; habitus tamen, flores majusculi alique characteres potius *Strobilanthis* quam *Hemigraphidis*.